



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de 250 (duzentas e cinquenta) cestas básicas junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, em forma de Benefício Eventual de Alimentação, sendo utilizado os Recursos: PISO MINEIRO E RECURSO PRÓPRIO, para participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : AÇOUGUE E MERCADO SÃO SEBASTIÃO LTDA - 17.277.989/0001-88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	PCT	DELTA	UND	R\$ 15,86	R\$ 3.965,00	R\$ 18,08	R\$ 4.520,00	--	R\$ 2,22
Descrição: Açúcar cristal (pct. 5 kg)										
1	500,00	PCT	PACOVÍ	PCT	R\$ 19,42	R\$ 9.710,00	R\$ 21,59	R\$ 10.795,00	--	R\$ 2,17
Descrição: Arroz branco tipo 2 (pct. 5 kg)										
1	250,00	PCT	PEREIRA	PCT	R\$ 7,89	R\$ 1.972,50	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	--	R\$ -0,39
Descrição: Feijão preto (pct. 1 kg)										
1	500,00	PCT	BOA VENTRA	PCT	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	--	R\$ -0,10
Descrição: Macarrão sêmola tipo espagete (pct. 500g)										
1	500,00	LATA	ANGLO	LT	R\$ 4,34	R\$ 2.170,00	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00	--	R\$ -0,16
Descrição: Salsicha (lata 180g)										
1	500,00	SACHÊ	SERRA BRANCA	PCT	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00	R\$ 20,49	R\$ 10.245,00	--	R\$ 7,29
Descrição: Leite em pó integral (sache 400g)										
1	250,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 3,10	R\$ 775,00	R\$ 4,34	R\$ 1.085,00	--	R\$ 1,24
Descrição: Amido de milho (pct. 500g)										
1	250,00	PCT	CASAREDO	PCT	R\$ 5,49	R\$ 1.372,50	R\$ 5,81	R\$ 1.452,50	--	R\$ 0,32
Descrição: Biscoito tipo maisena (pct. 400g)										
1	250,00	PCT	CASAREDO	PCT	R\$ 5,49	R\$ 1.372,50	R\$ 8,72	R\$ 2.180,00	--	R\$ 3,23
Descrição: Biscoito tipo água e sal (400g)										
1	250,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 3,46	R\$ 865,00	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50	--	R\$ 0,69
Subtotal Adjudicado R\$ 50.950,00						Subtotal Orçado: R\$ 61.055,00		16,5506 %		R\$ 10.105,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fubá de milho (pct. 1 kg)										
1	250,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 8,77	R\$ 2.192,50	R\$ 9,74	R\$ 2.435,00	--	R\$ 0,97
Descrição: Farinha de mandioca (pct. 1kg)										
1	250,00	CX	ANCHIETA	CX	R\$ 3,46	R\$ 865,00	R\$ 5,59	R\$ 1.397,50	--	R\$ 2,13
Descrição: Extrato tomate (cx. 320g)										
1	250,00	EMB.	VELEIRO	LT	R\$ 8,15	R\$ 2.037,50	R\$ 9,97	R\$ 2.492,50	--	R\$ 1,82
Descrição: Óleo de soja (900ml)										
1	500,00	PCT	GARDINGO	PCT	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00	R\$ 15,73	R\$ 7.865,00	--	R\$ 2,53
Descrição: Pó de café moído (pct. 500g)										
1	250,00	POTE	CLEYBOM	POTE	R\$ 7,89	R\$ 1.972,50	R\$ 5,69	R\$ 1.422,50	--	R\$ -2,20
Descrição: Margarina (pote 250g)										
1	250,00	POTE	IRICI	PT	R\$ 3,46	R\$ 865,00	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50	--	R\$ 1,17
Descrição: Tempero pronto sal e alho (pote 250g)										
1	250,00	PCT	GARDINGO	PCT	R\$ 1,68	R\$ 420,00	R\$ 1,95	R\$ 487,50	--	R\$ 0,27
Descrição: Sal refinado (pct. 1 kg)										
1	500,00	UNID.	ALBANY	UND	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00	R\$ 2,53	R\$ 1.265,00	--	R\$ -0,04
Descrição: Sabonete (90 g cada)										
1	250,00	PCT	DLVS	PCT	R\$ 3,46	R\$ 865,00	R\$ 3,81	R\$ 952,50	--	R\$ 0,35
Descrição: Papel higiênico (pct. com 4 rolos de 30m)										
1	250,00	UNID.	CLOUSEUP	UND	R\$ 5,14	R\$ 1.285,00	R\$ 4,52	R\$ 1.130,00	--	R\$ -0,62
Descrição: Creme dental (90g)										
1	500,00	UNID.	BARRA	UND	R\$ 1,77	R\$ 885,00	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	--	R\$ 2,74
Descrição: Sabão em barra (200g)										
1	250,00	UNID.	DOLYLAR	UND	R\$ 1,76	R\$ 440,00	R\$ 2,12	R\$ 530,00	--	R\$ 0,36
Descrição: Detergente liquido (500ml)										
Subtotal Lote R\$ 50.950,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 61.055,00	16,5506 %	R\$ 10.105,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.950,00	R\$ 61.055,00	16,5506 %	10.105,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 08 de Março de 2023

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL